

## SOMMEREN ER HER

Steinturveska er forlenget vekket opp etter vinterdvalen. Meislene er nyslipte, hammerskaftet nøyе sjekket, kniv, glass, lupe, magnet, hansker, briller og førstehjelpssaker er på plass. Vel, alt er klart, og når dette leses er vel de første 79-turene unnagjort og de nyeste veiskjæringer og byggefelt nøyе undersøkt. Eller? Ja, du er vel klar over at det ikke bare er i gamle gruveområder du kan finne supre mineralstuffer. Nye veiskjæringer er alltid spennende, men husk at du ikke hindrer trafikken når du parkerer, og at du ikke river ned stein som raser ut i kjørebanelen på en travel vei. At folk stopper opp og leende spør om du finner gull, får du bare ta med som en ekstra aperitiff til vår hobby.

Når det gjelder byggefelt, må man være tidlig ute. Når steinen først er kommet i grunnmuren eller innstøpt i en trapp, må den anses som fredet. Men som sagt, disse stedene er vel allerede besøkt, så nå står mer jomfruelig terreng for tur. Områder med mulige uoppdagete mineralforekomster lokker, likeledes gamle gruveområder og steinbrudd. Her er det imidlertid et forhold som du må huske på å være særlig aktsom overfor.

Grunneieren. For å si det mildt har vårt, amatørernes forhold til en del grunneiere, blitt svært spent det siste året. Ja, flere interessante forekomster er endog blitt stengt eller er planlagt stengt for oss. Bliр dette forholdet ytterligere forverret, vil det medføre en alvorlig belastning for vår hobby.

Dette bør kunne unngås ved å spørge for grunneierens tillatelse før man drar på jakt. Vanlig høflig opptreden vil selvsagt også hjelpe, men det vet du selvfølgelig. Dessverre har ikke alle visst det tidligere.

Der det er aktuelt bør også nærmeste geologiforening søke og få i stand en avtale med grunneieren, gjerne med et visst økonomisk innhold. Vi må regne med å betale for oss på fler og fler steder, men det er vel OK, iallfall mye bedre enn å bli jaget.

Når du attpå ferdes i naturen med godt vett, gjenstår det bare å ønske deg god tur og vel møtt på Kongsberg-messa i august.

Steinar Wrang Sund

